
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계,기타특별회계 경제과 ~ 경제과

부서: 경제과
정책: 산업진흥
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

경제과 37,593,784 21,339,554 16,254,230

국          4,104,900

광          3,853,000

분            120,000

도          3,825,473

군         25,690,411

산업진흥 2,452,113 2,359,174 92,939

광          1,778,000

도              2,200

군            671,913

지역경제 활성화 22,115 42,810 △20,695

도              1,000

군             21,115

지역경제 활성화 20,115 40,810 △20,695

201 일반운영비 6,855 6,100 755

01 사무관리비 6,855 6,100 755

  ○일반운영비                 2,475

    ο경제활성화 현수막 제작
                2,475

  ○급량비                 4,380

    ο업무추진 매식비                 4,380

        55,000원*15매*3회

  4,380,000원

202 여비 9,760 8,760 1,000

01 국내여비 9,760 8,760 1,000

  ○업무추진 여비                 9,760  9,760,000원

203 업무추진비 3,500 3,150 350

03 시책추진업무추진비 3,500 3,150 350

  ○경제활성화 시책추진                 3,500  3,500,000원

경제교육 2,000 2,000 0

도              1,000

군              1,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

도              1,000

군              1,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ○청소년 경제교육                 2,000  2,000,000원

도              1,000

군              1,000

거창화강석 특화 육성 825,000 1,486,532 △661,532

광            825,000

판로 개척 100,000 100,000 0

광            100,000

201 일반운영비 25,000 12,800 12,200

광             25,000
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부서: 경제과
정책: 산업진흥
단위: 거창화강석 특화 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 5,000 12,800 △7,800

  ○일반수용비                 5,000

    ο화강석 홍보물 제작                 5,000  5,000원*1,000부

광              5,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

  ○석재박람회 참가                20,000  20,000,000원*1회

광             20,000

301 일반보상금 5,000 10,000 △5,000

광              5,000

10 행사실비보상금 5,000 10,000 △5,000

  ○석재관련 박람회, 워크숍, 견학참가
                5,000      50,000원*25명*4일

광              5,000

306 출연금 70,000 0 70,000

광             70,000

01 출연금 70,000 0 70,000

  ○국내외 석재박람회 참가 및 마케팅 활동
               70,000      70,000,000원*1회

광             70,000

홈페이지 운영 30,000 25,000 5,000

광             30,000

201 일반운영비 30,000 25,000 5,000

광             30,000

02 공공운영비 30,000 25,000 5,000

  ○거창화강석 홈페이지 유지보수                30,000  30,000,000원

광             30,000

연구센터 출연 370,000 370,000 0

광            370,000

306 출연금 370,000 370,000 0

광            370,000

01 출연금 370,000 370,000 0

  ○(재)거창화강석연구센터 출연금
              370,000      370,000,000원

광            370,000

친환경 기능석재 145,000 0 145,000

광            145,000

401 시설비및부대비 145,000 0 145,000

광            145,000

01 시설비 143,956 0 143,956

  ○칼라석재 파일럿프랜트 기계설비
              143,956      143,956,000원

광            143,956

03 시설부대비 1,044 0 1,044
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부서: 경제과
정책: 산업진흥
단위: 거창화강석 특화 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○칼라석재 파일럿프랜트 기계설비 시설부대비
                1,044      145,000,000원*0.72/100

광              1,044

신기술 장비 지원 180,000 80,000 100,000

광            180,000

402 민간자본이전 180,000 80,000 100,000

광            180,000

01 민간자본보조 180,000 80,000 100,000

  ○신기술 친환경장비 등 지원               180,000  180,000,000원

광            180,000

지역혁신 지원 82,032 75,000 7,032

광             65,000

군             17,032

지역진흥사업 17,032 5,000 12,032

201 일반운영비 2,772 0 2,772

01 사무관리비 2,772 0 2,772

  ○급량비                 2,772

    ο업무추진 매식비                 2,772  2,772,000원

202 여비 9,260 0 9,260

01 국내여비 9,260 0 9,260

  ○업무추진 여비                 9,260  9,260,000원

306 출연금 5,000 5,000 0

01 출연금 5,000 5,000 0

  ○한국지역진흥재단 출연금                 5,000  5,000,000원

신활력사업 성과 창출 65,000 70,000 △5,000

광             65,000

201 일반운영비 43,400 40,000 3,400

광             43,400

01 사무관리비 43,400 40,000 3,400

  ○일반수용비                35,000

    ο사무용품 구입 및 PPT, 책자 제작
               15,000        3,750,000원*4회

광             15,000

    ο신활력사업 홍보 및 현수막 제작
               20,000        20,000,000원

광             20,000

  ○운영수당                 7,000

    ο지역발전협의회 회의참석 수당
                7,000        70,000원*20명*5회

광              7,000

  ○임차료                 1,400

    ο균형발전 행사차량 임차
                1,400        700,000원*1대*2회

광              1,400
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부서: 경제과
정책: 산업진흥
단위: 지역혁신 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

207 연구개발비 15,000 0 15,000

광             15,000

01 연구용역비 15,000 0 15,000

  ○신활력 사업성과 및 목표설정 연구 분석
               15,000      15,000,000원*1식

광             15,000

301 일반보상금 1,600 15,000 △13,400

광              1,600

10 행사실비보상금 1,600 15,000 △13,400

  ○균형발전 관련 교육, 워크숍 참가
                1,600      50,000원*8명*4일

광              1,600

307 민간이전 5,000 15,000 △10,000

광              5,000

05 민간위탁금 5,000 15,000 △10,000

  ○ 지역혁신 역량강화 및 아카데미 운영
                5,000      5,000,000원*1회

광              5,000

시장경제 활성화 1,481,960 722,542 759,418

광            888,000

군            593,960

재래시장 현대화 지원 1,397,000 679,250 717,750

광            888,000

군            509,000

401 시설비및부대비 1,397,000 679,250 717,750

광            888,000

군            509,000

01 시설비 1,397,000 679,250 717,750

  ○재래시장 시설 현대화사업             1,397,000

    ο재래시장 소방시설(스프링쿨러)
              647,000        647,000,000원

광            388,000

군            259,000

    ο재래시장 보도 정비               750,000  750,000,000원

광            500,000

군            250,000

재래시장 관리 34,332 34,832 △500

201 일반운영비 18,572 19,572 △1,000

01 사무관리비 7,772 8,772 △1,000

  ○일반수용비                 5,000

    ο시장 홍보물 제작                 5,000

  ○급량비                 2,772

    ο업무추진 매식비                 2,772

  1,000원*5,000매

  2,772,000원

02 공공운영비 10,800 10,800 0
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부서: 경제과
정책: 산업진흥
단위: 시장경제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○시설장비유지비                10,800

    ο가조시장 유지관리                 5,000

    ο신원시장 유지관리                 1,000

    ο위천시장 유지관리                 3,600

    ο거창시장 화장실 유지관리                 1,200

  5,000,000원

  1,000,000원

  3,600,000원

  100,000원*12월

202 여비 9,260 8,760 500

01 국내여비 9,260 8,760 500

  ○업무추진 여비                 9,260  9,260,000원

301 일반보상금 6,500 6,500 0

10 행사실비보상금 6,500 6,500 0

  ○시장활성화를 위한 간담회 참석자 보상
                2,500

  ○시장상인 선진지 벤치마킹 보상
                4,000

      10,000원*50명*5회

      20,000원*200명

공동마케팅 지원 50,628 8,460 42,168

101 인건비 1,408 2,240 △832

04 기간제근로자등보수 1,408 2,240 △832

  ○재래시장 홍보도우미 인건비
                1,408      35,200원*2명*20회

201 일반운영비 2,120 4,120 △2,000

01 사무관리비 2,120 4,120 △2,000

  ○캐릭터 의상 세탁비                   120

  ○거창시장사랑상품권 카드구매 수수료
                2,000

  20,000원*6회

      2,000,000원

301 일반보상금 2,100 2,100 0

10 행사실비보상금 2,100 2,100 0

  ○시장상인 의식개선 교육참석 보상
                2,100      7,000원*300명

307 민간이전 45,000 0 45,000

02 민간경상보조 45,000 0 45,000

  ○재래시장 홈페이지 제작                18,000

  ○거창시장 경품행사                27,000

  20,000,000원*90%

  30,000,000원*90%

상거래 안정 관리 41,006 32,290 8,716

도              1,200

군             39,806

물가안정 관리 6,090 6,090 0

201 일반운영비 1,050 1,050 0

01 사무관리비 1,050 1,050 0

  ○물가안정 홍보물 제작                   500

  ○물가안정 홍보 현수막 제작
                  550

  50원*10,000매

      55,000원*5매*2회
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부서: 경제과
정책: 산업진흥
단위: 상거래 안정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 5,040 5,040 0

10 행사실비보상금 5,040 5,040 0

  ○물가모니터요원 활동 보상
                3,600

  ○물가 합동점검 활동 보상                 1,440

      150,000원*2명*12월

  30,000원*12명*4회

소비자 보호 15,475 15,400 75

201 일반운영비 5,235 4,960 275

01 사무관리비 5,235 4,960 275

  ○소비자정책 심의위원회 회의 참석 수당
                1,960

  ○소비자보호 홍보물 제작                 3,000

  ○원산지표시 홍보 현수막 제작                   275

      70,000원*14명*2회

  1,000원*3,000개

  55,000원*5매

206 재료비 500 500 0

01 재료비 500 500 0

  ○생필품 실량표시 상품 시료비                   500  5,000원*100개

301 일반보상금 2,340 2,540 △200

10 행사실비보상금 2,340 2,540 △200

  ○계량기 합동단속 보상                   240

  ○소비자보호 교육 보상                 2,100

    ο소비자보호 교육참석 보상비(관외)
                  200

    ο소비자보호 교육참석 보상비(관내)
                  700

    ο찾아가는 소비자교육 강사 보상
                1,200

  30,000원*2명*4회

        40,000원*5명

        7,000원*100명

        40,000원*3명*10회

307 민간이전 7,400 7,400 0

02 민간경상보조 7,400 7,400 0

  ○소비자상담실 운영 보조                 2,400

  ○소비자시범학교 운영 보조                 2,000

  ○산업재산권 출원 등록                 3,000

  2,400,000원

  2,000,000원

  300,000원*10건

공예품 개발 지원 5,600 5,600 0

201 일반운영비 3,400 3,400 0

01 사무관리비 3,400 3,400 0

  ○QC제품 생산자 수송용 차량 임차료
                  800

  ○QC제품 관련 홍보물 제작                 1,000

  ○공예품 전시판매장 설치                 1,600

      400,000원*2회

  1,000원*1,000부

  800,000원*2회

301 일반보상금 2,200 2,200 0

10 행사실비보상금 2,200 2,200 0

  ○공예품 경진대회 출품자 보상
                1,000      100,000원*10명
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부서: 경제과
정책: 산업진흥
단위: 상거래 안정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○공예축제 및 경상남도 추천상품 행사참석
                1,200      40,000원*15명*2회

공예품 장려 5,200 5,200 0

도              1,200

군              4,000

307 민간이전 5,200 5,200 0

도              1,200

군              4,000

02 민간경상보조 5,200 5,200 0

  ○공예품 장려사업                 5,200  2,600,000원*2개 업체

도              1,200

군              4,000

계량기 검사 8,641 0 8,641

101 인건비 1,056 0 1,056

04 기간제근로자등보수 1,056 0 1,056

  ○계량기 정기검사 인건비                 1,056  35,200원*3명*10일

201 일반운영비 7,585 0 7,585

01 사무관리비 7,585 0 7,585

  ○정기검사증인 및 보관증 제작                   100

    ο정기검사증인                    50

    ο보관증                    50

  ○임차료                 7,485

    ο계량기 정기검사 임차료                 1,485

      ―차량                   660

      ―원기                   825

    ο계량기 소재장소 검사 임차료                 6,000

      ―크레인                 3,600

      ―원기(분동25톤)                 2,400

  50원*1,000매

  10,000원*5매

  66,000원*10일*1대

  82,500원*10일*1대

  600,000원*6일

  400,000원*6일

에너지 관리 459,534 67,156 392,378

국            125,000

도            124,090

군            210,444

에너지 관리 459,534 67,156 392,378

국            125,000

도            124,090

군            210,444

일반에너지 관리 21,050 21,700 △650

도              4,000

군             17,050

201 일반운영비 1,050 500 550

01 사무관리비 1,050 500 550

  ○에너지절약 홍보 현수막 제작
                  550      55,000원*5매*2회
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부서: 경제과
정책: 에너지 관리
단위: 에너지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○석유품질검사 시료비                   500  500,000원

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

도              4,000

군             16,000

02 민간대행사업비 20,000 20,000 0

  ○어려운계층 가스시설 개선사업비
               20,000      200,000원*100세대

도              4,000

군             16,000

태양광에너지 일반화 188,484 45,456 143,028

도             93,090

군             95,394

201 일반운영비 2,304 3,456 △1,152

02 공공운영비 2,304 3,456 △1,152

  ○태양광가로등 유지관리비
                2,304      24,000원*24기*4개월

402 민간자본이전 186,180 42,000 144,180

도             93,090

군             93,090

01 민간자본보조 186,180 42,000 144,180

  ○태양광주택 보급 지원
              129,780      21,630,000원*30가구*20%

도             64,890

군             64,890

  ○태양열주택 보급 지원
               56,400      28,200,000원*10가구*20%

도             28,200

군             28,200

신재생에너지 보급사업 250,000 0 250,000

국            125,000

도             27,000

군             98,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

국            125,000

도             27,000

군             98,000

01 시설비 248,200 0 248,200

  ○경로당 지열시설 설치사업               248,200  248,200,000원

국            125,000

도             27,000

군             96,200

03 시설부대비 1,800 0 1,800

  ○경로당 지열시설 설치사업 시설부대비
                1,800      250,000,000원*0.72/100

고용 촉진 및 안정 1,950,600 428,800 1,521,800

국            958,900
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부서: 경제과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 실업대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

분            120,000

도            283,000

군            588,700

실업대책 1,950,600 428,800 1,521,800

국            958,900

분            120,000

도            283,000

군            588,700

지역실업자 직업훈련 110,000 96,000 14,000

국             55,000

군             55,000

301 일반보상금 110,000 84,000 26,000

국             55,000

군             55,000

12 기타보상금 110,000 84,000 26,000

  ○지역실업자 직업훈련(50명)               110,000  110,000,000원

국             55,000

군             55,000

공공근로사업 514,000 332,800 181,200

분            120,000

도            174,000

군            220,000

401 시설비및부대비 514,000 332,800 181,200

분            120,000

도            174,000

군            220,000

01 시설비 510,299 330,403 179,896

  ○공공근로사업(540명)               510,299  510,299,000원

분            120,000

도            174,000

군            216,299

03 시설부대비 3,701 2,397 1,304

  ○공공근로사업 시설부대비
                3,701      514,000,000원*0.72/100

행정인턴사업 234,600 0 234,600

국             53,900

군            180,700

101 인건비 231,000 0 231,000

국             53,900

군            177,100

04 기간제근로자등보수 231,000 0 231,000

  ○행정인턴사업(30명)               231,000  231,000,000원

국             53,900

군            177,100

301 일반보상금 3,600 0 3,600

10 행사실비보상금 3,600 0 3,600
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부서: 경제과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 실업대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○행정인턴 행사참가 보상금
                3,600      40,000원*30명*3회

희망근로 프로젝트 사업 1,092,000 0 1,092,000

국            850,000

도            109,000

군            133,000

101 인건비 793,776 0 793,776

국            551,776

도            109,000

군            133,000

04 기간제근로자등보수 793,776 0 793,776

  ○희망근로사업 인건비               655,000  655,000,000원

국            413,000

도            109,000

군            133,000

  ○희망근로사업 4대보험료                83,600  83,600,000원

국             83,600

  ○희망근로사업 교통,간식비                55,176  55,176,000원

국             55,176

201 일반운영비 27,410 0 27,410

국             27,410

01 사무관리비 27,410 0 27,410

  ○희망근로사업 일반운영비                19,000  19,000,000원

국             19,000

  ○희망근로추진위원회 회의참석 수당
                2,520      70,000원*12명*3회

국              2,520

  ○업무추진 사업 매식비                 5,890  5,890,000원

국              5,890

202 여비 7,200 0 7,200

국              7,200

01 국내여비 7,200 0 7,200

  ○희망업무추진 여비                 7,200  7,200,000원

국              7,200

206 재료비 263,614 0 263,614

국            263,614

01 재료비 263,614 0 263,614

  ○희망근로사업 재료비               263,614  263,614,000원

국            263,614

산업단지 조성 및 운영 21,812,251 7,118,200 14,694,051

국          3,021,000

광          1,700,000

군         17,091,251

일반산업단지 조성 지원 7,427,760 11,860 7,415,900

국          3,021,000

광          1,700,000
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부서: 경제과
정책: 산업단지 조성 및 운영
단위: 일반산업단지 조성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군          2,706,760

일반산업단지 조성 지원 16,760 11,860 4,900

201 일반운영비 9,000 4,100 4,900

01 사무관리비 9,000 4,100 4,900

  ○일반운영비                 5,000

    ο홍보물 제작                 5,000

  ○급량비                 4,000

    ο업무추진 매식비                 4,000

  5,000원*1,000부

  4,000,000원

202 여비 7,760 7,760 0

01 국내여비 7,760 7,760 0

  ○업무추진 여비                 7,760  7,760,000원

거창일반산업단지 진입도로 개설사업 2,500,000 0 2,500,000

국          2,500,000

401 시설비및부대비 2,500,000 0 2,500,000

국          2,500,000

01 시설비 2,381,745 0 2,381,745

  ○진입도로 공사비(보상비,문화재조사등)
            2,381,745      2,381,745,000원

국          2,381,745

03 시설부대비 118,255 0 118,255

  ○부대비                 8,575  2,381,746,000원*0.36/100

국              8,575

  ○분할측량 및 경계복원측량수수료
               99,680      178,000원*112필지*5

국             99,680

  ○토지감정평가수수료 1식(2개평가기관)
               10,000      10,000,000원

국             10,000

거창일반산업단지 공업용수 지원 1,700,000 0 1,700,000

광          1,700,000

401 시설비및부대비 1,700,000 0 1,700,000

광          1,700,000

01 시설비 1,691,626 0 1,691,626

  ○공업용수 공사비             1,691,626  1,691,626,000원

광          1,691,626

03 시설부대비 8,374 0 8,374

  ○공업용수 시설부대비
                8,374      1,691,626,000원*0.495/100

광              8,374

공단폐수처리시설 확충 3,211,000 0 3,211,000

국            521,000

군          2,690,000

402 민간자본이전 3,211,000 0 3,211,000

국            521,000
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부서: 경제과
정책: 산업단지 조성 및 운영
단위: 일반산업단지 조성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군          2,690,000

02 민간대행사업비 3,211,000 0 3,211,000

  ○폐수종말처리장 설치             3,211,000  3,211,000,000원

국            521,000

군          2,690,000

산업단지 조성 및 운영(산업단지조성사업 특별회계) 14,384,491 5,593,758 8,790,733

일반산업단지 조성 12,583,461 5,073,500 7,509,961

202 여비 5,760 0 5,760

01 국내여비 5,760 0 5,760

  ○산업단지업무 추진 여비
                5,760      20,000원*8일*3명*12월

311 차입금이자상환 73,500 73,500 0

01 시ㆍ도지역개발기금차입금이자상환 73,500 73,500 0

  ○2010년도 이자상환                73,500  73,500,000원

402 민간자본이전 5,000,000 5,000,000 0

01 민간자본보조 5,000,000 5,000,000 0

  ○산업단지 지원시설 지원             5,000,000  5,000,000,000원

602 예치금 7,504,201 0 7,504,201

01 예치금 7,504,201 0 7,504,201

  ○산업단지 지원시설 지원금             7,504,201  7,504,201,000원

석강제2농공단지 조성 924,000 0 924,000

403 자치단체등자본이전 924,000 0 924,000

02 공기관등에대한대행사업비 924,000 0 924,000

  ○농공단지 조성               924,000  924,000,000원

농공단지 관리 423,353 54,928 368,425

101 인건비 1,753 1,328 425

04 기간제근로자등보수 1,753 1,328 425

  ○농공단지 관리인부임
                1,753      36,520원*2명*2일*4개소*3회

201 일반운영비 12,000 12,000 0

02 공공운영비 12,000 12,000 0

  ○농공단지 시설장비 유지비
               12,000      3,000,000원*4개소

202 여비 9,600 9,600 0

01 국내여비 9,600 9,600 0

  ○농공단지 업무추진 여비                 9,600  9,600,000원

401 시설비및부대비 100,000 30,000 70,000

01 시설비 100,000 30,000 70,000

  ○기반시설 유지보수                30,000  30,000,000원
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부서: 경제과
정책: 산업단지 조성 및 운영
단위: 산업단지 조성 및 운영(산업단지조성사업 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○노후기반시설 정비(소화전,가로등,보도블럭)
               70,000      70,000,000원

602 예치금 300,000 0 300,000

01 예치금 300,000 0 300,000

  ○예치금               300,000  300,000,000원

예비비 453,677 465,330 △11,653

801 예비비 453,677 465,330 △11,653

01 예비비 453,677 465,330 △11,653

  ○예비비               453,677  453,677,000원

대중교통 육성 지원 6,757,414 6,124,131 633,283

도            416,183

군          6,341,231

교통안전시설 확충 6,126,634 5,530,143 596,491

도            416,183

군          5,710,451

벽지노선 교통량 조사 7,762 5,760 2,002

도              4,410

군              3,352

101 인건비 7,762 5,760 2,002

도              4,410

군              3,352

04 기간제근로자등보수 7,762 5,760 2,002

  ○벽지노선 교통량 조사요원 인건비
                7,762      35,200원*49명*4.5일

도              4,410

군              3,352

대중교통 운행 지원 460,434 272,886 187,548

201 일반운영비 136,498 90,550 45,948

01 사무관리비 126,568 80,620 45,948

  ○일반수용비               123,160

    ο책임보험 미가입자 과태료 고지서 구입
                1,000

    ο현수막 제작                 1,760

      ―명절귀성객 주차 안내
                  440

      ―교통사고 줄이기 홍보
                  440

      ―불법자동차 일제정리 홍보
                  440

      ―체납과태료 일제정리 홍보
                  440

    ο교통질서 확립 홍보전단지 제작
                1,000

    ο택시 외부광고비               111,600

        100원*10,000매

          55,000원*4개소*2회

          55,000원*4개소*2회

          55,000원*4개소*2회

          55,000원*4개소*2회

        100원*2,000매*5종

  50,000원*186대*12월
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부서: 경제과
정책: 대중교통 육성 지원
단위: 교통안전시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ο교통신호시설 전기안전점검 수수료
                7,800

  ○운영수당                 1,400

    ο교통안전위원회 회의 참석수당
                1,400

  ○급량비                 2,008

    ο업무추진 매식비                 2,008

        60,000원*130개소

        70,000원*10명*2회

  2,008,000원

02 공공운영비 9,930 9,930 0

  ○공공요금 및 제세                 9,930

    ο우표 구입                 9,930

      ―책임보험 과태료 고지서 발송
                1,530

      ―책임보험 과태료 고지서 및 독촉장 발송
                8,400

          250원*510건*12월

          1,750원*400건*12월

202 여비 4,436 2,336 2,100

01 국내여비 4,436 2,336 2,100

  ○업무추진 여비                 4,436  4,436,000원

207 연구개발비 19,500 20,000 △500

01 연구용역비 19,500 20,000 △500

  ○시가지 교통체계개선 연구 용역
               19,500      19,500,000원

402 민간자본이전 300,000 100,000 200,000

01 민간자본보조 300,000 100,000 200,000

  ○시내버스(서흥여객)터미널 이전 신축공사
              300,000      300,000,000원

비수익노선 운행손실 보상 522,000 300,222 221,778

도            261,000

군            261,000

307 민간이전 522,000 300,222 221,778

도            261,000

군            261,000

09 운수업계보조금 522,000 300,222 221,778

  ○시내,농어촌버스 재정지원               522,000  522,000,000원

도            261,000

군            261,000

벽지노선 손실보상금 지원 459,111 426,252 32,859

도            140,773

군            318,338

307 민간이전 459,111 426,252 32,859

도            140,773

군            318,338

09 운수업계보조금 459,111 426,252 32,859

  ○벽지노선 손실보상금 지원               459,111  459,111,000원

도            140,773
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부서: 경제과
정책: 대중교통 육성 지원
단위: 교통안전시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            318,338

공영버스 구입 75,000 0 75,000

도             10,000

군             65,000

405 자산취득비 75,000 0 75,000

도             10,000

군             65,000

01 자산및물품취득비 75,000 0 75,000

  ○공영버스 구입                75,000  75,000,000원*1대

도             10,000

군             65,000

운수업체 유류세액 보조 4,200,000 4,053,273 146,727

307 민간이전 4,200,000 4,053,273 146,727

09 운수업계보조금 4,200,000 4,053,273 146,727

  ○운수업계 유가보조금 지급             4,200,000  4,200,000,000원

교통안전 시설물 설치관리 402,327 471,750 △69,423

401 시설비및부대비 402,327 471,750 △69,423

01 시설비 399,450 471,750 △72,300

  ○불법주정차단속 CCTV 설치                60,000

  ○도로반사경 설치                15,000

  ○차선규제봉 설치                 9,000

  ○교통경보등 설치(LED)                30,000

  ○사이키경광등 설치                12,500

  ○투광기 설치                 4,000

  ○교통안전표지판 설치 및 정비
               20,000

  ○과속방지턱 설치                 5,000

  ○승강장 설치                40,000

  ○시가지 차선도색               100,000

  ○이면도로 차선도색                50,000

  ○교통신호시설 유지보수                34,000

    ο신호등 교체                   500

    ο신호제어기 교체                 8,000

    ο신호등 제어기 보수                 5,000

    ο경보등 제어기 보수                 8,000

    ο투광기 보수                 1,300

    ο싸이키경광등 보수                 3,200

    ο교통신호기 철주 도색                 8,000

  ○택시 이미지 홍보물 설치                19,950

  30,000,000원*2대

  500,000원*30개소

  60,000*150개

  15,000,000원*2개소

  2,500,000원*5개소

  800,000원*5개소

      200,000원*100개소

  1,000,000원*5개소

  20,000,000원*2개소

  100,000,000원

  50,000,000원

  500,000원*1개소

  8,000,000원*1개소

  500,000원*10개소

  400,000원*20개소

  100,000원*13개소

  800,000원*4개소

  1,000,000원*8개소

  105,000원*190대

03 시설부대비 2,877 0 2,877

  ○교통안전 시설물 설치관리 부대비
                2,877      399,450,000원*0.72/100

- 15 -



부서: 경제과
정책: 대중교통 육성 지원
단위: 주차장 관리(주차장관리 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

주차장 관리(주차장관리 특별회계) 630,780 593,988 36,792

선진교통문화 조성 62,267 61,572 695

201 일반운영비 48,767 49,072 △305

01 사무관리비 19,607 18,672 935

  ○주정차 확립 안내 홍보 현수막 제작
                1,320

  ○주정차 확립 홍보 전단지 제작
                1,800

  ○주정차 위반 단속용지 구입                 3,775

    ο통보서                   875

    ο고지서                 1,200

    ο독촉장                 1,000

    ο단속용지 봉투                   700

  ○주정차 단속지도 홍보용품 구입                 1,600

    ο어깨띠                   500

    ο호각                   100

    ο사무용품                 1,000

  ○칼라프린트 토너 구입
                3,512

  ○급량비                 6,000

    ο업무추진 매식비                 6,000

  ○피복비                 1,600

      55,000원*6개소*4회

      90원*10,000매*2회

  70원*12,500매

  100원*12,000매

  100원*10,000매

  70원*10,000매

  5,000원*100개

  1,000원*100개

  250,000원*4회

      439,000원*2대*4색*1회

  6,000,000원

  100,000원*8명*2회

02 공공운영비 29,160 30,400 △1,240

  ○우표구입                27,520

    ο주차위반 통보서 발송                 6,300

    ο주차위반 과태료 고지서 발송
                  900

    ο주차위반 과태료 독촉장 및 압류통지문 발
      송                17,500

    ο주차위반 과태료 독촉장 및 압류통지문 등
      기반송료                 2,400

    ο의견진술 처리결과 통보
                  420

  ○주차 단속요원 상해보험                   140

  ○단속차량 자동차세                   100

  ○단속차량 자동차 보험료                 1,400

  1,750원*3,600건

        250원*3,600건

        1,750원*10,000건

        1,500원*1,600건

        1,750원*20건*12월

  70,000원*2명

  50,000원*2대

  700,000원*2대

202 여비 13,500 12,500 1,000

01 국내여비 13,500 12,500 1,000

  ○업무추진 여비                13,500  13,500,000원

견인대행 보조 7,000 7,000 0

307 민간이전 7,000 7,000 0

02 민간경상보조 7,000 7,000 0
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부서: 경제과
정책: 대중교통 육성 지원
단위: 주차장 관리(주차장관리 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○견인대행업체 손실 보조                 7,000  7,000,000원

주차시설 관리 52,753 68,284 △15,531

101 인건비 24,993 35,160 △10,167

04 기간제근로자등보수 24,993 35,160 △10,167

  ○둔치주차장 관리요원 인부임                24,993

    ο일급                20,276

    ο유급휴일                 3,661

    ο유급휴가                 1,056

  35,200원*2명*288일

  35,200원*2명*52일

  35,200원*2명*15일

201 일반운영비 2,760 2,800 △40

01 사무관리비 2,760 1,800 960

  ○둔치주차장 재난구조 장비 임차료
                1,760

  ○둔치주차장 관리 물품 구입                 1,000

      440,000원*2종*2회

  1,000,000원

401 시설비및부대비 25,000 30,324 △5,324

01 시설비 25,000 30,000 △5,000

  ○공영주차장 시설물 설치 및 정비
                5,000

  ○공영주차장 주차선 도색(25개소)
               20,000

      5,000,000원

      20,000,000원

주.정차 관리 47,200 48,058 △858

201 일반운영비 45,200 37,040 8,160

02 공공운영비 45,200 28,200 17,000

  ○공공요금 및 제세                20,160

    οCCTV 전용회선 사용료
               20,160

  ○시설장비유지비                19,200

    ο주정차 무인단속카메라 시스템 정비교체
                6,000

    ο주정차 무인단속카메라 유지보수
               13,200

  ○차량비                 5,840

    ο단속차량 유류대
                3,840

    ο단속차량 정비 유지비                 2,000

        210,000원*8개소*12월

        300,000원*5대*4회

        220,000원*5대*12월

        1,600원*100리터*2대*12월

  100,000원*2대*10월

401 시설비및부대비 2,000 0 2,000

01 시설비 2,000 0 2,000

  ○교통안전표지판 설치 및 정비
                2,000      200,000원*10개소

예비비 461,560 409,074 52,486

801 예비비 461,560 409,074 52,486

01 예비비 461,560 409,074 52,486

  ○예비비               461,560  461,560,000원
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부서: 경제과
정책: 행정운영경비(경제과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

행정운영경비(경제과) 84,372 71,333 13,039

기본경비 52,998 56,383 △3,385

기본경비 52,998 56,383 △3,385

201 일반운영비 31,998 35,383 △3,385

01 사무관리비 29,973 32,683 △2,710

  ○일반수용비                25,973

    ο사무용품비                 3,080

    ο흑백프린터기 토너                 5,400

    ο칼라프린터기 토너
                2,634

    ο프린터 소모품비                   750

    ο복사기 토너                 1,125

    ο복사용지                 5,544

      ―A4                 3,872

      ―B4                 1,672

    ο신문구독료                   840

    ο부서공통운영비                 6,600

  ○급량비                 4,000

    ο현안업무추진 매식비(공통)                 4,000

  70,000원*22명*2회

  225,000원*6대*4회

        439,000원*1대*4색*1.5회

  50,000원*6대*2.5회

  375,000원*1대*3회

  22,000원*22명*8회

  38,000원*22명*2회

  70,000원*12월

  25,000원*22명*12월

  4,000,000원

02 공공운영비 2,025 2,700 △675

  ○공공요금 및 제세                 2,025

    ο보통우편요금                   450

    ο등기우편요금                 1,575

  250원*150매*12월

  1,750원*75매*12월

202 여비 21,000 21,000 0

01 국내여비 21,000 21,000 0

  ○현안업무추진 여비(공통)                21,000  21,000,000원

인력운영비(주차장관리 특별회계) 31,374 14,950 16,424

인건비 31,374 14,950 16,424

101 인건비 31,374 14,950 16,424

03 무기계약근로자보수 31,374 14,950 16,424

  ○주차단속요원 인부임                31,374

    ο일급                18,626

    ο유급휴일                 3,799

    ο유급휴가                 1,096

    ο상여금                 6,209

    ο시간외수당                 1,644

  36,520원*2명*255일

  36,520원*2명*52일

  36,520원*2명*15일

  18,626,000원*4/12

  6,850원*10시간*2명*12월

재무활동(경제과) 4,077,500 5,153,500 △1,076,000

광            375,000

도          3,000,000

군            702,500
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부서: 경제과
정책: 재무활동(경제과)
단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

내부거래지출 4,077,500 5,153,500 △1,076,000

광            375,000

도          3,000,000

군            702,500

일반산업단지 조성 3,073,500 5,073,500 △2,000,000

도          3,000,000

군             73,500

701 기타회계전출금 3,073,500 5,073,500 △2,000,000

도          3,000,000

군             73,500

01 기타회계전출금 3,073,500 5,073,500 △2,000,000

  ○차입금 이자상환액 전출                73,500

  ○1000+1000지원사업비 전출             3,000,000

  73,500,000원

  3,000,000,000원

도          3,000,000

석강제2농공단지 조성 924,000 0 924,000

광            375,000

군            549,000

701 기타회계전출금 924,000 0 924,000

광            375,000

군            549,000

01 기타회계전출금 924,000 0 924,000

  ○석강제2농공단지 조성비 전출               924,000  924,000,000원

광            375,000

군            549,000

주차장 특별회계 80,000 80,000 0

701 기타회계전출금 80,000 80,000 0

01 기타회계전출금 80,000 80,000 0

  ○주차장 특별회계 전출금                80,000  80,000,000원
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